CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 14 /2017

A vereadora Viviane do Prado

Monteiro, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das formalidades  legais, realize  um estudo junto

ao setor competente da municipalidade para que seja instalado

uma Creche para Idosos, com o objetivo de garantir assistência

ás pessoas idosas que carecem de cuidados, bem como a todos

aqueles que necessitam de entretenimento e atenção.

JUSTIFICATIVA: É sabido as dificuldades que muitas famílias

encontram para dar assistência a seus entes queridos que

necessitem de cuidados especiais, e uma delas é o que fazer

durante o horário do expediente, a situação financeira muitas

vezes impossibilita a contratação de um cuidador, por fim a

presente propositura tem a finalidade de amenizar essa e tantas

outras dificuldades e dar uma oportunidade mais justa a essas

pessoas, considerando a obrigação da família, da sociedade, da

comunidade e do Poder Público assegurando ao idoso direitos a

uma vida mais digna.

Sala das Sessões José Luis Correia

 6 de Fevereiro de 2017

VIVIANE DO PRADO MONTEIRO

Vereador PSD